Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования Динской район

«Средняя общеобразовательная школа № 53

имени Героя Советского Союза Анатолия Николаевича Березового»

п.Найдорф

ПРИКАЗ

11.01.2021                                                                           № 18

О запрете репетиторства педагогов со своими учениками,

запрете использования школьных площадей для репетиторства

В соответствии с Законом РФ от 29.12.2021 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», от 11.08.1995 № 153-ФЗ «О благотворительной

деятельности, благотворительных организациях», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», постановлением Правительства Российской

Федерации от 05.07.2001 № 505 «Об утверждении правил оказания платных

образовательных услуг», в целях недопущения незаконных сборов денежных

средств с родителей (законных представителей) обучающихся МБОУ СОШ

№ 53 имени А.Н.Березового МО Динской район, приказываю:

1. Запретить в МБОУ СОШ № 53 имени А.Н.Березового МО Динской

район репетиторство с обучающимися в стенах школы по инициативе

учителей-предметников и родителей.

2. Определить, что педагогические работники, осуществляющие

репетиторство в стенах школы, нарушают:

2.1. лицензионное законодательство (отсутствие разрешения);

2.2. налоговое законодательство (неуплату соответствующей

госпошлины и налогов);

2.3. гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений);

2.4. Закон РФ «Об образовании в Российской Федерации».

3. Заместителю директора по УВР Исаевой Оксане Юрьевне довести

настоящий приказ до сведения всего педагогического коллектива, под

подпись.

4. По всем обращениям родителей (законных представителей), связвнных

с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовах

средств, проводить служебное расследование.

5. Разместить приказ на сайте школы в сети Интернет.

6. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 53                                                         Грек О.Г.

МО Динской район

		2021-04-20T14:54:05+0300
	Грек Ольга Григорьевна
	Я являюсь автором этого документа